

Ansökan om förnyat idéburet offentligt partnerskap, IOP, mellan Rinkeby Folkets Hus och Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd.

Bakgrund. Rinkeby Folkets Hus, RFH, är en medborgardriven mötesplats för boende och lokalföreningar i området. I våra samarbetsprojekt strävar vi efter att bygga broar mellan medborgare, lokala aktörer, myndigheter och civilsamhället. Genom våra aktiviteter löser vi angelägna problem till gagn för närsamhället och samhället i stort. Delaktighet och eget engagemang är viktiga för oss. Vi är en del av civilsamhället.

Rinkeby Folkets Hus verkar inom tre områden:

- Kultur och bildning
- Trygga familjer
- Demokrati.

Huset har normalt över 500 besökare varje vecka. Vi delar byggnaden med Rinkeby bibliotek, Familjehuset och Öppna förskolan.

Mål/resultat: Fortsättning på tidigare framgångsrik IOP-verksamheten 2021.

Under det sista kvartalet hösten 2021 är vår målsättning att fortsätta och avsluta den under året pågående IOP-verksamheten:

- Mötesplats för barn och föräldrar
- Läxhjälp och studiestöd
- Unga vuxna – demokrati.

Verksamheterna fungerar väl och har löpande utvärderats och avrapporterats till Stadsdelsförvaltningen som har god kunskap om metoder och innehåll. Ambitionen är att fortsätta verksamheten med nuvarande målsättningar, vilket har redovisats i detalj i ”Verksamhetsplan IOP RFH 2021”.

1. MÖTESPLATS FÖR BARN OCH FÖRÄLDRAR

Målsättning: Trygga familjer som deltar i samhällslivet, stärkt demokrati och minskad rekrytering till kriminella grupper. Öka antalet deltagare i kommunala verksamheter genom aktiviteter tillsammans med Stadsdelsförvaltningen, Öppna förskolan och Familjehuset, för att nå en fler föräldrar än idag.

Bakgrund. På 'Mötesplatsen' stärker vi föräldrarna som vårdnadshavare och informerar om den service som samhället erbjuder. Vi möter föräldrar i deras egen miljö och vardag, och diskuterar samhällsproblem samt hur man själv kan bidra till lösningar. Målet är att skapa en avspänd miljö där alla samtalsämnen är välkomna och att tillgodose de behov som familjer har vars barn inte går på förskola eller Öppna förskolan.

Dialogmöten med Familjehuset

Dialogmötena med Familjehuset syftar till att förbättra kontakten mellan medborgare, myndigheter och viktiga sociala aktörer, samt att öka förtroendet för de lokala myndigheterna och delaktigheten i stadsdelens utveckling. Mötena sker en gång i månaden. Mötena innehåller teman som är aktuella i området, tidigare till exempel:

- *Stopp min kropp*, i samarbete med Rädda barnen och Familjehuset
- *Polisen*. Dialog för ökad trygghet, för att polisen ska lära känna lokalbefolkningen, viktiga informella ledare samt för att skapa förståelse för och insikt i polisens arbetsmetoder.
- *Pep dagen*. Folkets Hus kommer tillsammans med Generation Pep att arrangera tre Pep dagar 3 söndagar i rad. Pep dagen har som huvudsyfte att få barn och unga att hitta sin rörelseglädje och lära sig mer om goda tränings- och kostvanor.

Föräldraträffar med fokus på hälsa och språk.

Föräldraträffarna anordnas i samarbete med Öppna Förskolan och Familjehuset, veckovis och månadsvis, med syfte att öka kontakten med myndigheter och framför allt förskolan. Verksamheterna koncentreras till aktiviteter utomhus som kan lägga grunden till ett fysiskt aktivt liv.

- *Walk and Talk*, 1 gång i veckan. Tyngdpunkten ligger på samtal medan vi promenerar i området, för att ge föräldrar, och framför allt mammor, chansen att öva sin svenska. Teman bestäms från gång till gång. Rinkeby Folkets Hus, Öppna förskolan och Familjehuset deltar.
- *Familjelördagar*: Träffar med barnfamiljer från andra delar av staden i samarbete med "Svenska med baby".
- *Läsfrämjande aktiviteter* med Lämlandet och biblioteket såsom Sago-yoga och högläsning.
- Stärkt samarbete med Biblioteket för att öka intresset för läsning bland vuxna och barn.

2. DEMOKRATIUTVECKLING OCH FÖRENINGSNÄTVERK

Målsättning: Ökad delaktighet i samhällslivet bland föreningar och enskilda, stärkt demokrati och ökat valdeltagande 2022.

Föreningsrådet

Vi kommer under hösten att stärka nätverket mellan föreningarna i området genom att ta initiativ till ett formaliserat föreningsnätverk, i förlängningen ett Föreningsråd som möts kontinuerligt och erbjuder utbildning och stöd. Syftet är att föreningarna ska kunna bredda och fördjupa sin verksamhet inom ramen för föreningsdemokratien och att säkerställa att föreningarna kan kommunicera digitalt internt såväl som utåt. Vi kommer att skräddarsydda utbildningar och workshops med inriktning på föreningsvana/rutiner, folkrörelsearbete och påverkansarbete.

Informationscentralen

Målet med Informationscentralen är att synliggöra Medborgarkontorets service och underlätta för deltagare att utnyttja de tjänster som erbjuds.

Informationscentralen anordnas varannan onsdag i samarbete med Medborgarkontoret kring ett tema som vi kommer överens om gemensamt. Vid varje tillfälle bjuds en konsumentvägledare, budget- och skuldrådgivare, samhällsvägledare eller medborgarvård in från Medborgarkontoret. Deltagarna får ta del av informationen, ställa frågor och får guidning och vägledning av Medborgarkontorets tjänstemän.

3. UNGA VUXNA 18–26 ÅR

Målsättning: Minskad rekrytering till kriminella grupper, ett stabilt 'vuxenblivande' med större ansvarstagande för familj egen utveckling, ökad trygghet och delaktighet i samhällslivet och stärkt demokrati.

Verksamheter:

Aktiviteterna riktar sig till unga vuxna som varken arbetar eller studerar för att uppmuntra och underlätta egen försörjning och större ansvarstagande. Aktiviteterna omfattar, läxhjälp, motivationshöjande samtal, yrkes- och branschinformation och hjälp att skriva CV. Deltagarna informeras om det stöd som samhället erbjuder, liksom de krav som ställs på varje medborgare.

Tjejkvällar.

”Tjejsnack” om aktuella och angelägna frågor under ledning av en tränad samtalsledare. Syftet är att skapa ett samtalsrum präglad av ömsesidigt förtroende och diskussioner som leder framåt främst när det avser relationer och utbildning.

Läxhjälp i samarbete med Framtidens hus kommer att ske 2 gånger i veckan för ungdomar i åldern 16 till 19 under ledning av (i dagsläget) 8 lärarvolontärer, under hösten med inriktning framför allt på matematik och naturvetenskapliga ämnen.

Läxhjälp inför nationella proven och högskoleprov. Testskrivningar och genomgång av svårigheter inför högskoleproven. Förberedelser och träning inför nationella prov.

Lovaktiviteter såsom skidresor, besök på muséer och särskilda evenemang.

Uppföljning av resultat.

Alla aktiviteter inom RFH avrapporteras av ansvarig ledare. Rapporterna ska innehålla såväl målbeskrivning som kvalitativ och kvantitativ data och utvärdering, samt personliga reflektioner och rapport om särskilda händelser. Ledordet till ansvariga är: Ingen aktivitet är avslutad förrän den är avrapporterad.

Verksamhetsledningen i huset utvärderar regelbundet verksamheterna i syfte att förbättra metoder och höja resultatet.

Bilaga:

Budget IOP okt – dec 2021.

Rinkeby Folkets Husförening 802011-8942	
Budget IOP 2021-10-01-2021-12-30	
Mötesplats för föräldrar och Barn (Lön + soc avgifter)	81 000,00 kr
Demokratiutveckling och föreningsnätverk (Lön + soc avgifter)	87 000,00 kr
Unga vuxna (Lön + soc avgifter)	62 000,00 kr
Verksamhetskostnader	90 000,00 kr
Adminstration	60 000,00 kr
Marknadsföring	20 000,00 kr
Övrigt	20 000,00 kr
	400 000,00 kr